

فعالیت ۱۰مدرسه ابتدایی در کلات با دودانش آموز

رمضان پروانه، مدیر آموزش و پرورش کلات در گفت وگو با فارس گفت: بر اساس بررسی های انجام شده، ۱۰ مدرسه ابتدایی در مناطق روستایی و عشایری این شهرستان با دودانش آموز فعالیت می کنند و هرگز تعطیل نخواهند شد. دانش آموزان این مدارس تا پایه ششم تحصیل می کنند و پس از آن برای ادامه تحصیل وارد مدارس شبانه روزی و خوابگاه شده واز همه امکانات تحصیلی رایگان بهره مند می شوند.

اخبار

مقام «معراج نامه» در فهرست میراث فرهنگی ناملموس ایران ثبت ملی شد

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: مقام موسیقی خراسانی «معراج نامه» به شماره ۳۰۹۰ و به تاریخ ۱۹/۴/۱۴۰۴ در فهرست میراث فرهنگی ناملموس ملی کشور ثبت و به استان ابلاغ شد.

سید جواد موسوی افزود: موسیقی مقامی خراسان، یکی از باارزترین و قدیمی ترین نواهای موسیقی اصیل ایرانی و بخش مهمی از هویت میراث فرهنگی ناملموس خطه خراسان محسوب می شود.

رئیس اداره ثبت آثار و حرائم تاریخی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی اظهار کرد: این موسیقی سنتی از دیرباز و در میان مناطق و اقوام مختلف خراسانی، به صورت مقام ها یا قالب های شکل یافته مشخص، نواخته و به همان شکل شنیداری به نسل ها، پی در پی منتقل می شود.

محمود طغرایی تصریح کرد: نام گذاری هر مقام یا قالب موسیقی در این ساختار، بر اساس تفسیر یا برداشت مفهومی از ماهیت صداهایی است که از هر یک از سازها و نواها در آن قالب، ایجاد و برداشت می شود. عمده مقام های موسیقی در خراسان از مفاهیم بلند عرفانی سرچشمه گرفته و گویای نگرش های معرفتی و عاشقانه به آفرینش و آفریدگار بوده تا جایی که خداوند باری تعالی، زیبایی مطلق و فلسفه زندگی، حرکت معنوی به سوی آن است.

مجتبی خان قیاطقی، پژوهشگر برجسته موسیقی مقامی کشور در مورد چیستی و چگونگی این مقام گفت: معراج نامه نام یکی از مشهورترین مقام های سازی و آوازی موسیقی شرق خراسان است. این مقام و آهنگ راوبتگر رویکرد معرفتی و عاشقانه به اهل بیت(ع) و پیامبر اسلام(ص) و نشانه ای از باورمندی مردم و هنرمندان این خطه از خراسان بوده که به بهانه و با آواز و نقل زیبایی منظوم از داستان معراج پیغمبر اسلام(ص) است.

تصویب تشکیل دو ستاد «کشف رود» و «سازگاری با کم آبی» در خراسان رضوی

در دوازدهمین نشست «یکشنبه های اقتصادی»، تشکیل دو ستاد ویژه «کشف رود» و «سازگاری با کم آبی» مصوب شد. غلامحسین مظفری در دوازدهمین جلسه از سلسله نشست های «یکشنبه های اقتصادی» با موضوع چالش های حفاظت از منابع آب، با اشاره به بحث برانگیز بودن برخی طرح ها گفت: در خصوص موضوع کشف رود پیشنهاد می کنم ستادی ویژه با محوریت شهرداری و محیط زیست تشکیل شود تا افزون بر مباحث زیست محیطی، فرصت های سرمایه گذاری و گردشگری نیز در آن مورد بررسی قرار بگیرد. رئیس کمیسیون آب و محیط زیست اتاق بازرگانی خراسان رضوی در تشریح وضعیت مدیریت منابع آبی استان اظهار کرد: در حوزه مدیریت آب دو نگاه وجود دارد؛ نگاه نخست، نگاه سنتی و مهندسی آب است که می گوید برای امنیت آبی باید آب بیشتری تأمین کنیم. بر همین اساس، پس از انقلاب و با وجود مشکلات جدی دشت مشهد، سدهای کارده و طرق ساخته شد و روند حفر چاه و سدسازی ادامه یافت. اکنون نیز موضوع شیرین سازی و انتقال آب به مشهد مطرح است. این نگاه پایان پذیر نیست و هر چقدر آب تأمین کنیم، باز کم خواهد بود. در سال های گذشته بیش از ۷۵ درصد صنایع استان در مشهد متمرکز شده بود و نتیجه نهایی این رویکرد، ورشکستگی آبی است.

محمد علایی ادامه داد: نگاه دوم معتقد است باید یک دولت تصدی گرا داشته باشیم و بازار آب را تعطیل کنیم؛ اما پیشنهاد ما این است که به سمت مدیریت ترکیبی و منابع انسانی حرکت کنیم؛ یعنی مالکیت، مدیریت و اقتصاد آب را به شکل همزمان در نظر بگیریم.

وی با اشاره به بهره روری پایین در بخش کشاورزی گفت: تنها میزان ضایعات آب در کشاورزی کشور ۳۰ درصد بوده، در حالی که کل کسری ما ۱۲ درصد است. در مشهد روزانه دست کم ۵/۲ مترمکعب فاضلاب وارد کشف رود می شود. اگر ۵/۲ همت هزینه کنیم، می توانیم این فاضلاب را به آب قابل استفاده در کشاورزی تبدیل کنیم.

اسماعیل بردارن حسینی، رئیس هیئت مدیره انجمن دشت آب مشهد نیز با تأکید بر ضرورت اصلاح ساختارهای مدیریت منابع آبی عنوان کرد: پیشنهاد ما این است که دشت مشهد به صورت آزمایشی انتخاب و مدیریت آب استان به طور مستقیم به استاندار تفویض شود.

تشییع وتدفین باشکوه پیکر آتش نشان فداکار در مشهد

مراسم تشییع پیکر آتش نشان فداکار «رضا فخریان» که روز جمعه ۲۱ شهر یور در عملیات مهار آتش سوزی کارگاه میل سازی به شهادت رسیده بود، صبح روز گذشته با حضور جمع زیادی از مردم، نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، فرماندار شهرستان مشهد و دیگر مسئولان در حرم مطهر رضوی برگزار شد و پیکر این شهید پس از اقامه نماز توسط آیت الله علم الهدی در بهشت رضا(ع) آرام گرفت.

عفت رضوی | امارات متحده

عربی به دلیل ویژگی های خاص و موقعیت استراتژیکش در خاورمیانه، گذرگاهی ویژه و تسهیلگر برای کالاهای ایرانی محسوب می شود. همچنین این کشور پیشرفته و با درآمد بالا، به دلیل برگزاری نمایشگاه های معتبر، وجود مراکز تجاری بین المللی و تنوع جمعیتی نیاز به کالاها و خدمات مختلفی دارد که آن را به یک بازار مصرف بزرگ و فرصت عالی برای کسب و کارها تبدیل کرده که از قضا، زیرساخت های پیشرفته، بندرهای مدرن و فرودگاه های بین المللی هم دارد. در شرایط تحریمی ایران، بخشی از تجارت خراسان رضوی و کل کشور از طریق امارات به سایر کشورهای هدف صادراتی انجام می شود که در گفت وگو با کارشناسان این موضوع را بررسی می کنیم.

تراز تجاری منفی استان در تجارت با امارات متحده عربی

براساس آمار گمرک استان، تراز تجاری خراسان رضوی با امارات متحده عربی در سال گذشته با این کشور منفی بوده است. ناظر گمرکات خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار ما درباره مبادلات استان با این کشور می گوید: در سال ۱۴۰۳ صادرات استان به امارات متحده عربی از نظر وزنی ۲۶۹درصد و از نظر ارزشی یک درصد نسبت به مدت مشابه سال پیش از آن افزایش داشته است. جواد جعفری ادامه می دهد: این استان در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۱میلیون و ۵۲۶هزار و ۴۳۷کیلوگرم به ارزش ۶۶میلیون و ۹۵۱هزار و ۳۳۹ دلار به این کشور صادرات داشته که در سال ۱۴۰۳ به ۳۰میلیون و ۹۶۳هزار و ۴۳۴کیلوگرم به ارزش ۶۷میلیون و ۵۸۷هزار و ۶۷ دلار رسیده است.

وی درباره واردات خراسان رضوی نیز می افزاید: واردات استان از این کشور در سال ۱۴۰۳ از نظر وزنی و ارزشی با کاهش روبه رور بوده به گونه ای که در سال ۱۴۰۲، ۸۱میلیون و ۲۲۴هزار و ۱۱۷کیلوگرم به ارزش ۳۱میلیون و ۳۲۷هزار و ۶۴۵ دلار و در سال ۱۴۰۳، ۶۵میلیون و ۸۷۳هزار و ۲۴کیلوگرم به ارزش ۲۷۶میلیون و ۲۸۷هزار و ۹۱۸دلار واردات داشته که این میزان، از کاهش ۱۹ و ۱۲درصدی واردات در سال گذشته به لحاظ وزنی و ارزشی حکایت دارد.

از طریق امارات تحریم ها را دور می زنیم

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی نیز درباره تجارت با این کشور می گوید: صادرکنندگان خراسانی معمولاً در امارات ثبت شرکت انجام داده و انبار اجاره می کنند و کالاهایی را که در برخی از کشورها با وجود تحریم و محدودیت های مختلف امکان ارسال به صورت مستقیم برای آن ها وجود ندارد، ابتدا به این کشور صادر کرده و در آنجا ر اکسپورت یا صادرات مجدد شده و با تغییراتی در بسته بندی و برچسب، به برخی از کشورهای آفریقایی، اروپایی یا حتی عربستان به اسم محصول اماراتی صادر می کنند. کاظم شیردل می افزاید: با این روش یک سری کالا به اروپا و آمریکا صادر می شود که به دلیل تحریم ها اگر به اسم ایران صادر شود، با مشکل روبه رو خواهد شد. در حوزه تجارت با عربستان رایزنی هایی صورت گرفته و احتمال برقراری صادرات مستقیم وجود دارد.

گزارش

سهم ۱۰درصدی خراسان رضوی از توسعه تجدیدپذیر کشور تا پایان ۱۴۰۷
به گزارش تسنیم، یزدان رضایی، معاون وزیر نیرو در نشست تخصصی بهره روری و بهینه سازی انرژی شهرستان خواف گفت: از ۳۰ هزار مگاوات برنامه توسعه تجدیدپذیر تا پایان ۱۴۰۷، ۱۰درصد سهم خراسان رضوی است. ظرفیت بهره برداری شده استان از ۵۳ مگاوات به حدود ۹۱ مگاوات رسیده و مدیران استان تعهد داده اند تا پایان سال، ۳۹۹ مگاوات دیگر را به مدار وارد کنند.

تاجران خراسانی در امارات نسبت به سایر کشور ها به لحاظ حساب بانکی و پرداخت ها با مشکل کمتری مواجه هستند

صادرات مجدد؛ مزیت ویژه تجارت با امارات متحده عربی

مجوزهای خاص خود را دارند که یک بازرگان باید به آن اشرف داشته باشد تا مشکلی برایش به وجود نیاید.

قوانین محکمی برای مقابله با کلاهبرداری وجود ندارد

وی با اشاره به ضرورت توجه به مسائل حقوقی در این کشور می افزاید: با توجه به اینکه شرکت های مختلفی از کشورهای دیگر در امارات فعالیت دارند، کلاهبرداری نیز در این کشور زیاد است و قوانین سفت و محکمی برای پیشگیری و یا پیگیری وقوع کلاهبرداری ندارد. به همین دلیل قراردادهای کاری در این کشور به ویژه با شرکت های غیر اماراتی باید با دقت بالایی بسته شود. اعتبار چک در امارات خیلی بالا نیست حتی می توان گفت از ایران پایین تر است و اگر در معامله ای چک رد و بدل شد، احتمال نقد نشدن آن وجود دارد؛ ولی با شرایط ال سی می توان به راحتی کار کرد و قراردادهای محکمی بست.

کار و تجارت با مردم امارات لذت بخش است

بازرس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی درباره خلقیات مردم امارات در تجارت نیز می گوید: اماراتی ها بسیار افراد خوش قولی هستند و اگر حرفی بزنند، به تعهد خود عمل می کنند و در کار و تجارت از لاکچری پسند و بسیار چشم و دل سیرند. کار و تجارت در این مردم لذت بخش است و بسیار قاعده مند هستند. این طور نیست که اگر بخواهیم قراردادی با یک شرکت بزرگ اماراتی ببندیم، نیاز باشد حتماً با ۱۰ نفر ارتباط بگیریم همان طور که الان ایرانی ها با شرکت های معتبر و تراز اول امارات در حوزه های مختلف از جمله سنگ مبادلات دارند.

گرچی نیا با بیان اینکه داشتن شرکت در این کشور از لحاظ بانکی بسیار کمک کننده است، اظهار می کند: با داشتن شرکت می توان از طریق ال سی با کشورهای دیگری که به صورت مستقیم با ایران کار نمی کنند، کار کرد و با شرکت ها قرارداد بست و پرداخت را با روش های مختلف اعتباری تا حدودی تضمین کرد و این مسئله برای بازرگان امنیت در تجارت ایجاد می کند؛ موضوعی که در ایران به دلیل تحریم ها وجود ندارد و مزیت بزرگی به شمار می آید.

استفاده بهتر از ظرفیت تجارت با امارات با توجه به کریدور ترانزیتی شمال به جنوب

اگرچه امارات متحده عربی جزو ۱۰ کشور نخست صادرات خراسان رضوی محسوب می شود؛ اما تا توجه به مالیات های پایین و تسهیل فرایند ثبت شرکت ها و قوانین تجاری مناسبی که دارد، باید محیطی جذاب برای سرمایه گذاران خراسانی باشد؛ ولی در مقایسه با سایر کشورهای هدف صادرات خراسان رضوی در جایگاه هشتم در حوزه صادرات قرار دارد.

امارات به عنوان یک دروازه تجاری به بازارهای دیگر خاورمیانه، آفریقا و آسیا عمل می کند و به نظر می رسد این رتبه پایین در مقایسه با کشورهایایی همچون افغانستان، ازبکستان، پاکستان و قزاقستان را می توان در هزینه های حمل و نقل و نبود زیرساخت لازم در این حوزه جست و جو کرد که توجه به کریدورهای ترانزیتی به ویژه شمال به جنوب می تواند این معادله را تاحد زیادی تغییر دهد.

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور در نخستین همایش امنیت و توسعه پایدار مناطق کویری کشور مطرح کرد

تبدیل کویر به منبع تولید اقتصادی و اشتغال با علم به ظرفیت های کویر

گفت: مسیرهای شمال به جنوب و شرق به غرب ایران که بخش عمده آن از مناطق کویری عبور می کند، ظرفیتی استثنایی برای توسعه و امنیت پایدار کشور محسوب می شوند.

غلامحسین مظفری افزود: به ویژه کریدور سرخس-چابهار می تواند افزون بر ایران، کشورهای آسیای میانه را نیز به آب های آزاد متصل کند و منافع ملی بیشتری برای کشور داشته باشد.

وی کویر را علاوه بر یک فرصت اقتصادی، یک ظرفیت مهم امنیتی دانست و اظهار کرد: مناطق کویری می توانند به عنوان حائل امنیتی عمل کنند.

امنیت موفقیت آمیز بوده و در شمال غرب و جنوب شرق کشور نیز این موضوع اثبات شده است. اگر این رویکرد در مناطق کویری ادامه یابد، امنیت پایدار ایجاد خواهد شد.

پور جمشیدی ان درباره محل برگزاری نشست های امنیت و توسعه پایدار مناطق کویری کشور بیان کرد: پیشنهاد ما این است این همایش در مشهد الرضا(ع) برگزار شود تا کار به طور رسمی مورد پیگیری قرار بگیرد.

استاندار خراسان رضوی نیز به موضوع کریدورهای ترانزیتی کشور اشاره کرد و

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر انقلاب ایبورد

بدینوسیله از کلیه اعضا دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی فوق الذکر که در مورخه ۱۶/۰۷/۱۴۰۴ روز چهارشنبه ساعت ۱۷در مکان دفتر شورای اسلامی برگزار میگردد حضور بهم رسانند اعضا محترمی که امکان حضور ندارند می توانند حق حضور و رای خود را به شخص دیگر واگذار نمایند که در این صورت هرعضو و غیر عضو فقط یک وکالت میتواند داشته باشد بدین منظور وکیل و موکل روز قبل از مجمع در ساعت اداری به دفتر تعاونی مراجعه وفرم مربوط را تکمیل نمایند.

دستور جلسه

- گزارش هیات مدیره و بازرس
- طرح صورت مالی ۱۴۰۳
- پیش بینی بودجه ۱۴۰۴
- انتخاب بازرس کاندیدای محترم سمت ها فوق تا هروز بعد از انتشار آگهی به دفتر تعاونی مراجعه و فرم مربوطه را تکمیل نمایند .

هیات مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن مهر انقلاب ایبورد

بدینوسیله از کلیه اعضا دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی فوق الذکر که در مورخه ۰۴/۰۷/۱۴۰۴ روزجمعه ساعت ۱۲در مکان دفتر شورای اسلامی برگزار میگردد حضور بهم رسانند اعضا محترمی که امکان حضور ندارند می توانند حق حضور و رای خود را به شخص دیگر واگذار نمایند که در این صورت هرعضو و غیر عضو فقط یک وکالت میتواند داشته باشد بدین منظور وکیل و موکل روز قبل از مجمع در ساعت اداری به دفتر تعاونی مراجعه وفرم مربوط را تکمیل نمایند .

دستور جلسه

- گزارش هیات مدیره و بازرس
- طرح تعدید مدت تعاونی
- طرح تغییر ماده ۱۲ شرایط اختصاصی عضویت

هیات مدیره

پذیرش تبلیغات در

قدس آنلایند

WWW.QUDSONLINE.IR

تلفن پذیرش: ۳۷۰۸۸